
PARTIZIPIERENDE SCHULEN AUS DEM CROWDFUNDING WO MAN AB 2025 BILDUNGSGUTSCHRIFTEN BEANTRAGEN KANN:  

 

 Schulname  PLZ Ort Kanton Email Ansprechpersonen Webseite 

1 Ferme-école  1763 Granges-Paccot FR viviane_bovey@hotmail.com Viviane Bovey www.ferme-ecole.ch 

2 Unico Schule  3007 Bern BE info@unico-schule.ch Aurelia Haag https://www.unico-schule.ch 

3 Bildungspunkt Eggerberg  3939 Eggerberg VS katja@bildungspunkt-vs.ch Katja Noti https://www.bildungspunkt-vs.ch/ 

4 Lernort Boab  4116 Metzerlen SO info@lernortboab.ch  Damaris Wiedmer https://www.lernortboab.ch 

5 Lernstatt Schule  4500 Solothurn SO info@lernstattschule.ch  Anja https://www.lernstattschule.ch/ 

6 Schule Eselsbrücke    4614 Hägendorf SO info@schule-eselsbruecke.ch Martin Marbet  https://www.schule-eselsbruecke.ch 

7 Schule Papillon  4633 Aarburg AG nadja.kunz@schule-papillon.ch Nadja Kunz https://www.schule-papillon.ch/  

8 Magic Campus  4933 Rütschelen BE nando@spieldeinleben.ch Nando Stöcklin https://spieldeinleben.ch/magic-campus/  

9 Quadrius  5034 Suhr AG elke.huwiler@quadrius.ch;  Elke Huwiler https://www.quadrius.ch 

10 Wirkstadt in Elfingen   5077 Elfingen AG nicole.jehle@wirkstadt-schule.ch; info@wirkstadt-schule.ch Nicole Jehle https://www.wirkstadt-schule.ch/ 

11 Schule Kompass   6000 Luzern LU simon.duss@schule-kompass.ch Simon Duss https://www.schule-kompass.ch 

12 Montessori Schule Luzern  6000 Luzern LU Emanuel.Heller@montessori-luzern.ch Emanuel Heller https://montessori-luzern.ch/  

13 Rudolf Steiner Schule Luzern  6000 Luzern LU traegerverein@steinerschule-luzern.ch Alex Boos https://www.steinerschule-luzern.ch/  

14 Grundacher Schule  6060 Sarnen OW karin@grundacherschule.ch; elias@grundacherschule.ch Elias Steiner https://www.grundacherschule.ch 

15 Zeyt ha..Privatschule Beckenried  6375 Beckenried NW zeytha@bluewin.ch  Eveline Amstad https://www.privatschulenidwalden.ch 

16 Vita Allegra  7012 Felsberg GR info@vita-allegra.ch Jelena Brkic https://www.vita-allegra.ch 

17 Delta Schule  8002 Zürich ZH schulleitung@deltaschule.ch; e.diboky@deltaschule.ch Ela Diboky, Schulleitung www.deltaschule.ch 

18 Natiki Schule  8122 Binz ZH nathalie@natiki.schule; info@natiki.schule Nathalie https://www.natiki.schule/ 

19 Mini Roots  8166 Niederweiningen ZH info@mini-roots.ch; nic@mini-roots.ch Ornella Cacace https://www.mini-roots.ch/ 

20 Montessori Kinderhaus  8180 Bülach ZH mail@montessori-buelach.ch Laura Müller https://www.montessori-buelach.ch 

21 Integrale Tagesschule  8400 Winterthur ZH elleneven84@gmail.com Ellen Even https://www.itw-oberstufe.ch/  

22 Filasez Schule Winterthur  8404 Winterthur ZH info@filasez.ch; andre.hochuli@filasez.ch André Hochuli https://:www.filasez.ch 

23 Freie Schule Bergmeilen  8706 Meilen ZH info@freie-schule-bergmeilen.ch; karin@freie-schule-bergmeilen.ch Karin Escher https://www.freie-schule-bergmeilen.ch 

24 Lernhaus Sole   8753 Mollis GL hallo@lernhaussole.ch Nils Landolt https://www.lernhaussole.ch/  

25 Lebenslernort  8915 Hausen a.A. ZH info@lebenslernort.ch; Catherine Feger https://lebenslernort.ch/ 

26 Lernort Lindenhof   8926 Uerzlikon ZH info@lernort-lindenhof.ch Sonja Neidhart  https://lernort-lindenhof.ch/ 

27 die kleine Parkschule   9000 St. Gallen SG info@kleineparkschule.ch Sibylle Rüst https://www.kleineparkschule.ch 

28 Ennet Schuel  9651 Ennetbühl SG binja@ennetschuel.ch; binja.betschart@bluewin.ch Binja Betschart https://www.ennetschuel.ch 

29 House of kids  8134 Adliswil ZH corinne.ehinger@houseofkids.ch  Corinne Ehinger www.houseofkids.ch 

30 Rudolf Steiner Kreuzlingen  8280 Kreuzlingen TG juliane.duerr@rssk.ch Juliane Dürr www.rssk.ch  

31 Schule Zürichsee  8634 Hombrechtikon ZH info@schule-zuerisee.ch Muran www.schule-zuerisee.ch 

32 Tagesschule Sesam  3186 Düdingen FR info@tagesschule-sesam.ch Judith Meuwly Correll https://tagesschule-sesam.ch/ 

33 Lernort Stella  4417 Ziefen BS info@lernort-stella.ch Sarah Miesch www.lernort-stella.ch/ 

34 Schule Bauernhof Schmeli  3900 Brig VS kontakt@schule-bauernhof-schmeli.ch Simone Maurer www.schule-bauernhof-schmeli.ch 

35 Hardwaldschule  8302 Kloten ZH info@hardwaldschule.ch Simon Gaus Carpez www.hardwaldschule.ch 

36 Privatschule Tur Tur  4493 Wenslingen BL reimannclaudia@hotmail.com Claudia Vetterli  keine Webseite!  

37 Tesoro Montessori Schule  8803 Rüschlikon ZH melanie.reyes@tesoro-montessori.ch Melanie Reyes Vega-Marty www.tesoro-montessori.ch   
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